
LT    LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2017 05 29  

COM(2017) 265 final 

2017/0105 (NLE) 

  

Pasiūlymas 

TARYBOS SPRENDIMAS 

dėl pozicijos, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi Europos Sąjungos ir Europos 

atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir Ukrainos asociacijos susitarimu 

įsteigtame Sanitarinių ir fitosanitarinių priemonių pakomitetyje 

 



LT 2   LT 

AIŠKINAMASIS MEMORANDUMAS 

1. PASIŪLYMO APLINKYBĖS 

• Pasiūlymo pagrindimas ir tikslai 

Pridedamu Tarybos sprendimo pasiūlymu nustatoma Sąjungos pozicija dėl Europos Sąjungos 

ir Europos atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir Ukrainos asociacijos 

susitarimu (toliau – Susitarimas) įsteigto Sanitarinių ir fitosanitarinių priemonių pakomitečio 

sprendimo dėl Susitarimo V priedo pakeitimo. Susitarimas pasirašytas 2014 m. birželio 27 d., 

o jo dalis laikinai taikoma nuo 2016 m. sausio 1 d.  

Siūlomu pakeitimu siekiama įgyvendinti Susitarimo IV antraštinės dalies (Prekyba ir su 

prekyba susiję klausimai) 4 skyriaus (Sanitarinės ir fitosanitarinės priemonės) nuostatas. Visų 

pirma, pagal Susitarimo 64 straipsnio 4 dalį Ukraina įsipareigojo pateikti Sąjungos sanitarijos 

ir fitosanitarijos acquis, su kuriuo ji ketina suderinti savo vidaus teisės aktus, sąrašą. Šis 

sąrašas ES ir Ukrainos sanitarinių ir fitosanitarinių priemonių pakomitečio sprendimu turi būti 

įtrauktas į Susitarimo V priedą. 

• Suderinamumas su toje pačioje politikos srityje galiojančiomis nuostatomis 

Šiuo pasiūlymu įgyvendinama Sąjungos bendra prekybos su Ukraina, kuri yra Rytų 

kaimynystės šalis partnerė, politika atsižvelgiant į minėto Susitarimo nuostatas ir ypač į siekį 

sukurti abiejų šalių laisvosios prekybos erdvę. Šiuo pasiūlymu įgyvendinamos Susitarimo 

nuostatos, kuriomis siekiama paskatinti šalių prekybą žemės ūkio produktais ir, remiantis 

Sąjungos acquis, visų pirma padidinti Ukrainos žemės ūkio eksporto pajėgumus.  

• Suderinamumas su kitomis Sąjungos politikos sritimis 

Šis pasiūlymas dera su kitomis Sąjungos išorės politikos sritimis, susijusiomis su Ukraina, 

visų pirma su Europos kaimynystės politika ir vystomojo bendradarbiavimo politika, ir 

padeda įgyvendinti šių sričių politiką. 

2. TEISINIS PAGRINDAS, SUBSIDIARUMO IR PROPORCINGUMO 

PRINCIPAI 

• Teisinis pagrindas 

Teisinis pagrindas, kuriuo remiantis nustatoma pozicija, kurios Sąjunga turi laikytis 

Susitarimu įsteigtuose komitetuose, yra Sutartis dėl Europos Sąjungos veikimo (toliau – 

SESV), visų pirma jos 207 straipsnio 4 dalis kartu su 218 straipsnio 9 dalimi.  

• Subsidiarumo principas (neišimtinės kompetencijos atveju)  

SESV 3 straipsnyje nustatyta, kad bendra prekybos politika priklauso išimtinei Sąjungos 

kompetencijai. Todėl subsidiarumo principas netaikomas. 

• Proporcingumo principas 

Šis pasiūlymas būtinas tarptautiniams Sąjungos įsipareigojimams, nustatytiems Susitarime su 

Ukraina, įgyvendinti.  

• Priemonės pasirinkimas 

Šis pasiūlymas atitinka SESV 218 straipsnio 9 dalį, kurioje nustatyta, kad tokiais atvejais 

priimami Tarybos sprendimai. Kitų teisinių priemonių, kuriomis būtų galima pasiekti šio 

pasiūlymo tikslą, nenumatyta.  



LT 3   LT 

3. EX POST VERTINIMO, KONSULTACIJŲ SU SUINTERESUOTOSIOMIS 

ŠALIMIS IR POVEIKIO VERTINIMO REZULTATAI 

• Galiojančių teisės aktų ex post vertinimas / tinkamumo patikrinimas 

Netaikoma. 

• Konsultacijos su suinteresuotosiomis šalimis 

Ukraina, laikydamasi savo atitinkamų procedūrų, parengė Sąjungos acquis, su kuriuo ji ketina 

suderinti savo vidaus teisės aktus, sąrašą. Šiam pasiūlymui konsultacijų su ES 

suinteresuotosiomis šalimis reikalavimas netaikomas. 

• Tiriamųjų duomenų rinkimas ir naudojimas 

Sąjunga tiriamuosius sanitarijos, fitosanitarijos ir gyvūnų gerovės duomenis pateikė Ukrainos 

valdžios institucijoms, kad minėta šalis partnerė parengtų Sąjungos acquis, su kuriuo ji ketina 

suderinti savo vidaus teisės aktus, sąrašą.  

• Poveikio vertinimas 

2007 m. Komisijos Prekybos GD atliko Susitarimo prekybos ir su prekyba susijusių nuostatų 

prekybos tvarumo poveikio vertinimą, ir į jį atsižvelgta vykstant deryboms dėl išsamios ir 

visapusiškos laisvosios prekybos erdvės (toliau – IVLPE). Šiuo tyrimu patvirtinta, kad 

prekybos ir su prekyba susijusių nuostatų įgyvendinimas nedarys neigiamo poveikio Sąjungai, 

jos acquis ar politikos sritims, bet gali teigiamai paveikti Ukrainos ekonominį vystymąsi. Šis 

pasiūlymas nedaro poveikio Sąjungos ekonominei, socialinei ar aplinkos politikai.  

• Reglamentavimo tinkamumas ir supaprastinimas 

Šiuo etapu Susitarimui programa REFIT netaikoma; dėl jo Sąjungos MVĮ nepatirs jokių 

išlaidų ir dėl jo nekyla jokių su skaitmenine aplinka susijusių klausimų.  

• Pagrindinės teisės 

Pasiūlymas nedaro poveikio pagrindinių teisių apsaugai Sąjungoje.  

4. POVEIKIS BIUDŽETUI 

Netaikoma. 

5. KITI ELEMENTAI 

• Įgyvendinimo planai ir stebėsena, vertinimas ir ataskaitų teikimo tvarka 

Susitarimo įgyvendinimą reguliariai vertina ES ir Ukrainos asociacijos taryba ir Susitarimu 

įsteigti jai pavaldūs organai. Europos Komisija taip pat įsipareigojo kasmet pranešti Europos 

Parlamentui ir Tarybai apie Susitarimo IV antraštinės dalies (Prekyba ir su prekyba susiję 

klausimai) įgyvendinimą, taip pat apie į šį pasiūlymą įtrauktus klausimus. 

• Aiškinamieji dokumentai (direktyvoms) 

Netaikoma. 

• Išsamus konkrečių pasiūlymo nuostatų paaiškinimas 

Pasiūlymu siekiama nustatyti Sąjungos poziciją dėl Susitarimo V priedo pakeitimo. Pagal 

Susitarimo 64 straipsnį tame priede turi būti pateikta ta Sąjungos acquis dalis, su kuria 



LT 4   LT 

Ukraina ketina suderinti savo teisės aktus sanitarinių, fitosanitarinių ir gyvūnų gerovės 

priemonių srityje, siekdama produktui ar produktų grupei suteikti lygiavertiškumo statusą, 

kaip yra numatyta Susitarimo 66 straipsnyje.  

Laikydamasi savo vidaus procedūrų Ukraina sudarė tokį Sąjungos acquis sąrašą, 2016 m. 

birželio mėn. pateikė jo pasiūlymą ir neseniai jį užbaigė.  

ES ir Ukrainos sanitarinių ir fitosanitarinių priemonių pakomitetis pagal Susitarimo 74 

straipsnį turi įgaliojimus priimti sprendimus dėl V priedo pakeitimo. Pagal to straipsnio 2 

dalies nuostatas pakomitetis stebi, kaip įgyvendinamas IV antraštinės dalies (Prekyba ir su 

prekyba susiję klausimai) 4 skyrius (Sanitarinės ir fitosanitarinės priemonės) ir prireikus 

priima sprendimus dėl Susitarimo IV–XIV priedų pakeitimo. 



LT 5   LT 

2017/0105 (NLE) 

Pasiūlymas 

TARYBOS SPRENDIMAS 

dėl pozicijos, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi Europos Sąjungos ir Europos 

atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir Ukrainos asociacijos susitarimu 

įsteigtame Sanitarinių ir fitosanitarinių priemonių pakomitetyje 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 207 straipsnio 4 dalies pirmą 

pastraipą kartu su 218 straipsnio 9 dalimi, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir 

Ukrainos asociacijos susitarimo (toliau – Susitarimas) 486 straipsnio 3 ir 4 dalyse 

nurodyta, kad dalis Susitarimo taikoma laikinai, kaip nustatyta Sąjungos; 

(2) Tarybos sprendimo 2014/691/ES
1
 1 straipsnyje nurodyta, kurios Susitarimo nuostatos 

turi būti taikomos laikinai, įskaitant nuostatas dėl sanitarinių, fitosanitarinių ir gyvūnų 

gerovės priemonių bei susijusių Susitarimo IV–XIV priedų. Susitarimo 486 straipsnio 

4 dalyje nurodyta, kad šios nuostatos laikinai taikomos nuo 2016 m. sausio 1 d.; 

(3) Susitarimo 64 straipsnyje numatyta, kad Ukraina turi laipsniškai suderinti savo 

sanitarijos, fitosanitarijos ir gyvūnų gerovės sričių teisės aktus su šių sričių Sąjungos 

teisės aktais, kaip yra nurodyta Susitarimo V priede; 

(4) pagal Susitarimo 64 straipsnio 4 dalį Ukraina įpareigojama pateikti Sąjungos 

sanitarijos, fitosanitarijos ir gyvūnų gerovės acquis, su kuriuo ji ketina suderinti savo 

vidaus teisės aktus, sąrašą. Tas suderinimo sąrašas turi būti naudojamas kaip 

orientacinis dokumentas Susitarimo IV antraštinės dalies (Prekyba ir su prekyba susiję 

klausimai) 4 skyriui (Sanitarinės ir fitosanitarinės priemonės) įgyvendinti ir turi būti 

įtrauktas į Susitarimo V priedą. Susitarimo V priedas turi būti atitinkamai pakeistas 

Sanitarinių ir fitosanitarinių priemonių pakomitečio sprendimu, kaip numatyta 

Susitarimo 74 straipsnyje; 

(5) Ukraina minėtą Sąjungos acquis sąrašą Europos Komisijai pateikė 2016 m. birželio 

mėn.; 

(6) todėl tikslinga nustatyti poziciją, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi Sanitarinių 

ir fitosanitarinių priemonių pakomitetyje dėl Susitarimo V priedo pakeitimo, 

                                                 
1 2014 m. rugsėjo 29 d. Tarybos sprendimas 2014/691/ES, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 

2014/668/ES dėl Europos Sąjungos, Europos atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir 

Ukrainos asociacijos susitarimo pasirašymo Europos Sąjungos vardu ir laikino taikymo, kiek tai susiję 

su jo III antraštine dalimi (išskyrus nuostatas dėl vienodo požiūrio į kitos Šalies teritorijoje teisėtai 

dirbančius trečiųjų šalių piliečius), IV, V, VI bei VII antraštinėmis dalimis ir susijusiais priedais bei 

protokolais (OL L 289, 2014 10 3, p. 1–2). 



LT 6   LT 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:  

1 straipsnis 

1. Pozicija, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi Europos Sąjungos ir Europos 

atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir Ukrainos asociacijos susitarimo 

(toliau – Susitarimas) 74 straipsniu įsteigtame Sanitarinių ir fitosanitarinių priemonių 

pakomitetyje dėl Asociacijos susitarimo V priedo pakeitimo, yra paremti priede 

pateiktą sprendimo projektą. 

2. Neesminiams sprendimo projekto pakeitimams Sąjungos atstovai Sanitarinių ir 

fitosanitarinių priemonių pakomitetyje gali pritarti be papildomo Tarybos sprendimo.  

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta Briuselyje 

 Tarybos vardu 

 Pirmininkas 


	1. PASIŪLYMO APLINKYBĖS
	• Pasiūlymo pagrindimas ir tikslai
	• Suderinamumas su toje pačioje politikos srityje galiojančiomis nuostatomis
	• Suderinamumas su kitomis Sąjungos politikos sritimis

	2. TEISINIS PAGRINDAS, SUBSIDIARUMO IR PROPORCINGUMO PRINCIPAI
	• Teisinis pagrindas
	• Subsidiarumo principas (neišimtinės kompetencijos atveju)
	• Proporcingumo principas
	• Priemonės pasirinkimas

	3. EX POST VERTINIMO, KONSULTACIJŲ SU SUINTERESUOTOSIOMIS ŠALIMIS IR POVEIKIO VERTINIMO REZULTATAI
	• Galiojančių teisės aktų ex post vertinimas / tinkamumo patikrinimas
	• Konsultacijos su suinteresuotosiomis šalimis
	Ukraina, laikydamasi savo atitinkamų procedūrų, parengė Sąjungos acquis, su kuriuo ji ketina suderinti savo vidaus teisės aktus, sąrašą. Šiam pasiūlymui konsultacijų su ES suinteresuotosiomis šalimis reikalavimas netaikomas.
	• Tiriamųjų duomenų rinkimas ir naudojimas
	• Poveikio vertinimas
	• Reglamentavimo tinkamumas ir supaprastinimas
	• Pagrindinės teisės
	Pasiūlymas nedaro poveikio pagrindinių teisių apsaugai Sąjungoje.

	4. POVEIKIS BIUDŽETUI
	5. KITI ELEMENTAI
	• Įgyvendinimo planai ir stebėsena, vertinimas ir ataskaitų teikimo tvarka
	• Aiškinamieji dokumentai (direktyvoms)
	• Išsamus konkrečių pasiūlymo nuostatų paaiškinimas


